

**COMUNE DI CENTO (FE)**  
ZONA AGRICOLA E1 DELLE PARTECIPANZE AGRARIE CENTO-PIEVESI

**PIANO DI RECUPERO DI INIZIATIVA PRIVATA, COMPARTO ZONA E1  
(ART. 74 N.T.A. – PRG VIGENTE) DI VIA LARGA A RENAZZO.**



Via Larga n° 8/A - Località Renazzo - Comune di Cento (FE)

***COMPUTO METRICO ESTIMATIVO***

**PROPRIETA'/COMMITTENTE:**

LU.VA SRL

Via Rossetti n° 20 - 44042 Cento (FE)

P.IVA 01633610389

**TECNICO INCARICATO PROGETTISTA:**

GALEOTTI ING. FRANCO

Via Matteotti n° 40/9 – 44042 - Cento (FE)

C.F.: GLT FNC 76A22 C469G

r. Ord	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
1	C01.058.015.a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore MISURAZIONI: tratto di strada in asfalto per inserimento nuova fognatura		123,00	0,600	3,000	221,40		
		SOMMANO mq				221,40	0,58 €	128,41 €	
2	C01.004.005.a	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque nonché la rimozione di arbusti, ceppaie e trovanti di dimensione non superiore a 0,25 mc, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato fino ad un massimo di 1.500 m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili) MISURAZIONI: tratto di strada per inserimento nuova fognatura		245,00	0,600	1,100	161,70		
		SOMMANO mc				161,70	5,23 €	845,69 €	
3	C02.001.015	Sottofondo eseguito per letto di posa di tubazioni, costituito da uno strato di 15 cm di sabbia di cava lavata, in opera compreso ogni onere per trasporto, stesura e regolarizzazione del fondo dello scavo mediante mezzi meccanici ed eventuale rinfianco attorno alle tubazioni; per mc di sabbia MISURAZIONI: tratto di strada per inserimento nuova fognatura		245,00	0,600	0,300	44,10		
		SOMMANO mc				44,10	34,76 €	1.532,92 €	
4	C02.001.025	Rinfianco di tubazioni e pozzetti con magrone di calcestruzzo dosato a 200 kg/mc, compreso lo spargimento a mano, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a perfetta regola d'arte con esclusione di eventuali armature MISURAZIONI: tratto di strada per inserimento nuova fognatura (parte superiore tubazione) tratto di strada per inserimento nuova fognatura (parti laterali tubazione)	1,00 2,00	245,00 245,00	0,600 0,150	0,200 0,400	29,40 29,40		
		SOMMANO mc				58,80	93,12 €	5.475,46 €	
5	C02.016.060.e	Tubi in polietilene ad alta densità di tipo corrugato a doppia parete per condotte di scarico interrate non in pressione, forniti e posti in opera, conformi alla norma UNI EN 13476, completi di sistema di giunzione con relative guarnizioni elastomeriche, compresi pezzi speciali e compensato nel prezzo ogni onere per la posa in opera e la saldatura del giunto di testa, esclusa la formazione del letto di posa e del rinfianco in materiale idoneo: classe di rigidità SN 8: diametro esterno 315 mm, diametro interno 272 mm MISURAZIONI: tratto di strada per inserimento nuova fognatura		245,00			245,00		
		SOMMANO m				245,00	37,86 €	9.275,70 €	
6	C02.019.045.e	Pozzetti prefabbricati in conglomerato cementizio vibrato, completi di chiusini con botola, ciechi o a caditoia, con telaio di battuta per traffico pesante, forniti e posti in opera compresi sottofondo in conglomerato cementizio con le caratteristiche tecniche indicate nel c.s.a. dello spessore minimo di 10 cm, collegamento e sigillatura della condotta e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte: dimensioni interne 80x80x80 cm MISURAZIONI: pozzetti lungo il tratti di nuova fognatura	8,00				8,00		
		SOMMANO cad				8,00	328,20 €	2.625,60 €	
7	C02.019.055.e	Elementi di sovrizzo prefabbricati per pozzetti in conglomerato cementizio vibrato, forniti e posti in opera compresi rinfianco in sabbia dello spessore minimo di 10 cm, stuccatura dei giunti e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte: dimensioni interne 80x80x80 cm MISURAZIONI: pozzetti lungo il tratti di nuova fognatura	24,00				24,00		
		SOMMANO cad				24,00	151,00 €	3.624,00 €	

8	C01.019.025.a	Misto granulometrico stabilizzato fornito e posto in opera per fondazione stradale con legante naturale, materiali di apporto, vagliatura per raggiungere la idonea granulometria, acqua, eventuali prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine come indicato nel c.s.a., e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte: misurato in opera dopo costipamento MISURAZIONI: tratto di strada per inserimento nuova fognatura	245,00	0,600	0,350	51,45		
		SOMMANO mc				51,45	46,30 €	2.382,14 €
9	C01.022.010.a	Strato di base in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare prevalentemente di frantumazione, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 20 mm, resistenza alla frammentazione Los Angeles (UNI EN 1097-2) LA ≤ 25 (LA25), compreso fino ad un massimo 30% di conglomerato bituminoso di recupero opportunamente rigenerato con attivanti chimici funzionali (rigeneranti), dosaggio minimo di bitume totale del 3,8% su miscela, con percentuale dei vuoti fra il 3 ed il 6%, compresa la stesa mediante vibrofinitrice meccanica e la costipazione a mezzo di rulli di idoneo peso, in sede stradale: miscela impastata a caldo con bitume tal quale Classe 50/70 o 70/100 con l'aggiunta di attivanti di adesione: spessore compresso fino a 8 cm MISURAZIONI: tratto di strada per inserimento nuova fognatura	123,00	0,600		73,80		
		SOMMANO mq				73,80	9,33 €	688,55 €
10	C01.022.020.a	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 10 mm, resistenza alla frammentazione Los Angeles (UNI EN 1097-2) LA ≤ 20 (LA20), resistenza alla levigatezza (UNI EN 1097-8) PSV ≥ 44 (PSV44) compreso fino ad un massimo 20% di conglomerato bituminoso di recupero opportunamente rigenerato con Attivanti Chimici Funzionali (rigeneranti), con percentuale dei vuoti in opera fra il 3 ed il 6%. E' compresa la stesa mediante vibrofinitrice meccanica e la costipazione a mezzo di rulli di idoneo peso: miscela impastata a caldo con bitume tal quale Classe 50/70 o 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,8% su miscela, con l'aggiunta di attivanti di adesione, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62: spessore compresso fino a 3 cm MISURAZIONI: tratto di strada per inserimento nuova fognatura	123,00	0,600		73,80		
		SOMMANO mq				73,80	5,16 €	380,81 €
		TOTALE euro						<b>26.959,28 €</b>